
21 
 

pobočných spolků; 

 v případě výzvy se dostavit k dopingové kontrole. 
2. Hráči jsou oprávněni startovat a nastupovat v soutěžních utkáních pouze za členský klub 

dle Evidenčního a registračního řádu. Tím nejsou dotčena ustanovení § 9 přílohy č. 2 tohoto 
řádu o sdruženém družstvu. 

 

  
Lékařská prohlídka 

1. Každý hráč je povinen zabezpečit si ve svém vlastním zájmu a na své náklady informaci o 
své zdravotní způsobilosti ke hraní fotbalu. U hráčů mladších 18 let má tuto povinnost jejich 
zákonný zástupce. 

2. V případě zdravotní způsobilosti pro hraní fotbalu je hráč povinen vlastnoručně podepsat 
prohlášení následujícího znění: „Prohlašuji na základě lékařského posouzení svého 
zdravotního stavu, že jsem způsobilý absolvovat fyzickou zátěž fotbalových tréninků a 
utkání bez nebezpečí poškození svého zdraví.“  

3. Prohlášení dle odstavce 2 musí být opatřeno datem a nesmí být starší než 1 rok. Kluby jsou 
povinny mít k dispozici prohlášení všech svých hráčů. Kontrolu prohlášení podle předchozí 
věty provádějí řídicí orgány soutěží, které v případě nedostatků (prohlášení s prošlou 
lhůtou, chybějící prohlášení hráčů) jsou oprávněny postihnout členský klub pořádkovou 
pokutou. 

 

  
Odpovědnost hráče za nestandardní výstroj 

1. Hráč nebo jeho zákonný zástupce či opatrovník odpovídá za škodu způsobenou výstrojí, 
která není označena jako Základní výstroj Pravidly fotbalu.  

2. O přípustnosti nestandardní výstroje rozhoduje rozhodčí utkání. 
 

  
Organizátor utkání 

1. Organizátorem utkání je členský klub, který je v zápisu o utkání uveden na prvním místě. 
2. Organizátor utkání je povinen sehrát utkání na hřišti, jež v přihlášce do soutěže označil jako 

hřiště vlastní, nestanoví-li řídící orgán soutěže jinak. 
3. Organizátor utkání je povinen zajistit on-line vysílání utkání: 

 jde-li o utkání kategorie mužů, a 

 jde o utkání: 
i. České fotbalové ligy a Moravskoslezské fotbalové ligy, nebo 
ii. divize,  

přičemž bližší práva a povinnosti organizátora utkání ve vztahu k povinnosti podle tohoto 
odstavce stanoví rozpis soutěže. 

 

 

 

 


